1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容所產生或因依賴該等內容而引致的

任何損失承擔任何責任。

CMMB VISION HOLDINGS LIMITED

中國移動多媒體廣播控股有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：471）

業務進展

公司進展一切如期，預料短期內有突破

內容既要：

1. 公司對前途充滿信心，通過供股集資優先讓現有股東參與認購分享未來。

2. 簽署合資協議落實與中央媒體建立國內合作平台，業務開展指日可待。

3. 短期內同步開通國內和香港衛星實驗網服務，並以香港為跳板，開拓亞洲「一帶

一路」國家。

4. 第一代產品下季面市，把握夏日奧運商機佔領市場，提供即時免費移動廣播電

視，沒有數據限制，沒有流量費，隨時隨地可用。

5. 服務面向車載、船載、機載等移動群體及政企用戶，參照美國成功的衛星汽車音

頻模式(DARS)，以更先進技術全力投入中國市場，「十三‧ 五」規劃期間，在

內地計劃發展八千萬用戶。

 2

1. 本公司對前途充滿信心，通過供股集資優先讓現有股東參與認購分享未來：

‧  公司集資是為了發展其中國的移動廣播衛星業務。採用供股形式，是考慮到公司目

前股價異常低迷，嚴重被市場低估，與公司前景不符，集資時應優先讓現有股東參

與認購，分享公司未來，所以採用供股。

‧  本公司已正式啟動供股程序，並安排了Chi Capital Holdings Ltd為承包商，及Crosby

Capital (HK) Limited （高誠資本）、Diamond Head Financial Advisors, LLC以及

Mega Wealth Group Ltd等分銷承包商支持本公司供股。

2. 簽署合資協議落實與中央媒體建立國內合作平台，業務開展指日可待：

‧  隨著近期與中央媒體集團國廣環球傳媒控股有限公司簽署了國廣中播合資公司協

議[見本公司一月二十九日之公告]，公司落實了國內佈局，鋪墊了作為一個香港民

間企業與中央媒體合作的重要業務平台，以本公司獨有的移動廣播衛星平台，結合

中央媒體的運營資質，政府許可，內容資源，全國性網絡，和全球性平台，為國內

和「一帶一路」沿線國家與民眾提供現代化移動媒體信息廣播服務。

3. 參與國家「十三‧ 五」規劃，短期內同步開通國內和香港的衛星實驗網，並以香港

為基地跳板亞洲「一帶一路」國家：

‧  國家十三‧ 五計劃明確支持香港與內地的創新科技合作，以其金融，物流，專業，

國際平台，和人文交流的優勢，參與「一帶一路」建設，作為中國與「一帶一路」

沿線國家尤其亞洲的橋樑。

‧  本公司的「亞洲之星」覆蓋整個亞洲「一帶一路」沿線國家及其44億人口，是區內

目前唯一能連貫各國的「空中信息走廊」，隨時可以上鏈服務，連接區內民眾。

 3

‧  香港乃本公司的基地，在開通中國的衛星實驗網同時，公司計劃在香港同步推出「一

帶一路」衛星試驗網服務，結合國內技術平台和產業鏈，以香港為亞洲樞紐，跳板

亞洲市場，一步到位為區內數十億人口提供現代化信息媒體，同時推廣中國產業技

術和文化，屆時將廣泛邀請業內人士參與，實驗網開通細節將稍後公佈。

4. 第一代產品下季面市，把握夏日奧運商機搶佔市場，提供即時移動電視廣播，沒有

數據限制，沒有流量費：

‧  公司第一代商業產品為「移動衛星WiFi盒」，將於下季面市，能接收衛星數據同時

通過內置Wi-Fi轉發至一般移動終端，令所有周邊的人可以享用服務，最適宜車載安

裝或便捷攜帶。

‧  前期服務支持6-12套的即時電視廣播和數據信息服務，沒有流量限制，沒有流量

費，隨時隨地可用，無論與市區，郊野，或偏遠地區均可接收暢通。

‧  產品銷售將與地方運營商合作推銷，同時把握今年夏季奧運開拓市場推廣先機。

‧  產品將逐漸升級，至未來「絲路一號」波音衛星發射後，能傳輸100+套高清(HD)

和200+高保真(HiFi)視頻音頻廣播和海量雲端數據。

5. 服務面向車載、船載、機載等移動群體及政企用戶，參照美國成功的衛星汽車音頻

模式(DARS)，以更先進技術投入中國市場，「十三‧ 五」規劃期間，在內地計劃

發展八千萬用戶：

‧  L波段衛星具有無可取代的移動接收和廣域覆蓋優勢，尤其適宜為車載、船載、機

載等長距離、跨區域移動群體提供媒體及專業級信息服務，從而伸延至普羅大眾移

動用戶。

 4

‧  美國天狼星(SiriusXM)提供的衛星汽車音頻服務乃世界成功典範，中國汽車市場比

美國大，平均消費比美國高，但缺乏高質量和全國性的數據音頻和多媒體汽車娛樂。

‧  本公司將採用衛星汽車音頻模式，以更先進的技術，在中國市場全力投入音頻＋視

頻＋數據信息的綜合服務。其服務面向車載、船載、機載等移動群體及政企用戶，，

於「十三‧ 五」規劃期間，計劃在國內發展八千萬用戶。

‧  目前開始與各大汽車製造商及銷售商洽談合作，提供車內衛星汽車音頻服務。

承董事會命

中國移動多媒體廣播控股有限公司

主席

黃秋智

香港，二零一六年三月十七日

於本公佈日期，董事會包括兩名執行董事黃秋智先生及劉輝博士；兩名非執行董事周燦雄先生及楊毅先

生；及三名獨立非執行董事王偉霖先生、李山先生及李珺博士。